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Attityder till våldtäkt 

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, social. -  och 

arbetsmarknadsroteln avseende motion från Karin Rågsjö  (v) 

Förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande 

 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 

 

 

Thomas Persson 

Direktör   Marie-Louise Hammer Åberg 

   Gymnasiechef 

 

 

Sammanfattning 

Utbildningsnämnden har erhållit en remiss från kommunstyrelsen, social- och 

arbetsmarknadsroteln, avseende en motion om attityder till våldtäkt, skyll dig själv 

– du var ju full, från Karin Rågsjö (v). Motionen innehåller frågor utifrån den 

rapport som Amnesty International tagit fram angående våldtäkt i Sverige och 

förslag på åtgärder. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av gymnasieavdelningen i samarbete med 

grundskoleavdelningen. 

 

Bakgrund 

Under våren 2008 genomförde Amnesty International en enkät som resulterade i 

en rapport kallad ”Fallet nedlagt”. I denna rapport framkom att det förekommer 

stereotypa föreställningar och attityder som bereder väg för könsbaserat våld mot 
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kvinnor, inklusive våldtäkt . Dessa attityder måste motverkas och förändras. 

Rapporten framhåller även att särskild uppmärksamhet bör riktas mot unga 

personer. 

  

Utifrån rapporten har Karin Rågsjö (v) föreslagit ett antal åtgärder. 

1. besluta om en undersökning av flickors och pojkars attityder till våldtäkt 

och sexualiserat våld. Undersökningen bör göras i år nio samt i andra 

årskursen på gymnasiet. 

2. med undersökningen som underlag ta fram en plan för hur vi ska förändra 

attityderna till våldtäkt och sexualiserat våld. 

3. med undersökningen som underlag ta fram en informationsinsats som 

lyfter upp frågan om våldtäkt och sexualiserat våld på agendan; i det 

offentliga rummet, i skolan och vid köksbordet. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen instämmer i vikten av att arbeta med ungdomars attityder till 

våldtäkt och att det genom ett kontinuerligt förebyggande arbete som man kan 

förändra elevers värderingar och attityder.  

 

I den så kallade stockholmsenkäten som genomförs vartannat år finns frågor som 

berör elevernas syn på sin skolmiljö ur olika aspekter. Undersökningen genomförs 

i år nio i grundskolan och årskurs två på gymnasiet. Den utgör en av 

utgångspunkterna för det hälsofrämjande och förebyggande arbete som ständigt 

pågår inom stadens skolor. 

 

Förvaltningen stödjer skolorna i deras arbete med att på olika sätt förändra 

oönskade attityder. Under våren togs utbildningsnämnden beslut om riktlinjer, 

Trygghet och studiero, riktlinjer för arbetet i Stockholms skolor. De är på webben 

kopplade till länkar till ett flertal organisationer som kan involveras i 

undervisningen, t.ex. Svenska kyrkan och Rädda barnen, som också har tagit fram 

material till skolans personal. 

 

Stockholms stad (Precens) har tagit fram materialet Pedagogik som förebygger, 

som kan användas i skolans arbete inom detta område.   

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar att överlämna 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Bilaga:. Kommunstyrelsens remiss  


